
Settore I - Affari Generali, Serv. Demografici, Att. Econ., Sociale, 
Cultura

Determinazione n.  171  del 10/05/2018

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ANFASS ONLUS DI CASTEL DI 
SANGRO A PARZIALE COPERTURA DELLE SPESE PER SOGGIORNI ESTIVI PER 
DIVERSAMENTE ABILI ED ALTRI INTERVENTI SOCIO-ASSISTENZIALI.

F.to D'Aloisio Davide

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 10/05/2018. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Giancola Lucia



 CITTA’ DI CASTEL DI SANGRO (AQ) 
Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744 

Medaglia di bronzo al Valore Civile 
 
 
 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per erogazione contributo all’ANFASS ONLUS di Castel di 

sangro a parziale copertura delle spese per soggiorni estivi per diversamente 
abili ed altri interventi socio-assistenziali. - Provvedimenti. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° AFFARI GENERALI 

 
Con i poteri di cui al decreto del Sindaco, prot. 5761 – n. 9 del 21/04/2017; 
 
Vista la richiesta dell’Associazione Nazionale Famiglie di personale con disabilità 
intellettiva e/o relazionale (A.N.F.F.A.S ONLUS)” sede di Castel di Sangro (AQ), intesa ad 
ottenere un contributo economico a parziale copertura delle spese sostenute per 
l’organizzazione di  soggiorni climatici estivi per persone diversamente abili, presso il 
Villaggio turistico “Poseidon” di San Salvo (CH);  
 
Considerato che  l’Amministrazione comunale intende sostenere l’attività della citata 
Associazione, impegnata in attività socio-assistenziali a beneficio di tutta la collettività; 
 
Che, conseguentemente, con deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 30 aprile 2018, 
esecutiva ex lege, è stata disposta l’erogazione di un contributo economico di Euro 
1.500,00, 

 
Ritenuto, allo scopo, in relazione alle attuali disponibilità finanziarie, provvedere 
all’erogazione di un contributo sulla maggior somma concessa, per Euro 1.200,00, con 
imputazione al Capitolo del corrente bilancio d’esercizio 10901/0 “Contributi per attuazione 
interventi in favore della famiglia”, che presenta la detta disponibilità;  

 
Preso atto  dell’allegato rendiconto delle spese sostenute per i soggiorni estivi 2016-2017; 

 
Rilevato che  ai sensi e per gli effetti delle vigenti disposizioni normative e regolamentari in 
materia, il Comune può disporre la concessione di contributi ed altre utilità economiche 
qualora ritenga significativo l’autonomo attivarsi di soggetti terzi con particolare riferimento 
alle attività di promozione sociale e socio assistenziali; 

 
Ritenuto  di provvedere in merito ed assumere il relativo impegno di spesa; 
 
VISTE le disposizioni del vigente T.U. EE.LL., approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare  ed erogare in favore dell’“Associazione Nazionale Famiglie di personale 
con disabilità intellettiva e/o relazionale (A.N.F.F.A.S ONLUS)” sede di Castel di 
Sangro (AQ), un contributo economico di € 1.200,00, per le finalità di cui in premessa, 
quale compartecipazione di questo Ente alle spese sostenute per la realizzazione delle 
attività sociali e socio assistenziali in premessa indicate;   
 

2. Di imputare  la spesa di cui sopra sui fondi del corrente bilancio 2018 - Cap. 10901/0 
“Contributi per attuazione interventi in favore della famiglia”, che presenta sufficiente 
disponibilità.  



 
Il Responsabile del Settore    

Davide D’Aloisio 
 
 

 
 



Castel di Sangro, lì 10/05/2018

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 10/05/2018


